
  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
FINANZIARIA – TRIBUTI - PERSONALE

Numero  17   Del  23-03-20

NUM.REG.GEN.92

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Oggetto: PROROGA  CONTRATTO  FINO AL 31/12/2020 A  TEMPO
DETERMINATO AI SENSI ART.50 BIS DL 189/2016 - DONNINI MARCO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di marzo nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il Comune di Cerreto di Spoleto rientra nei territori
individuati per l’emergenza legata agli eventi sismici del 24.08.2016
come da D.L. 17 ottobre 2016, n. 189 convertito con modificazioni
dalla Legge 229/2016.

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 43 R.G. 125 del
30/03/2017 di assunzione con contratto a tempo pieno e determinato
della Signora Silla Nadia in qualità di istruttore direttivo tecnico
cat. D, posizione economica D1, periodo 03/04/2017-31/12/2018, in
esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n. 29 del 29/03/2017.

RICHIAMATO il contratto di lavoro a tempo pieno e determinato
sottoscritto in data 03/04/2017 con scadenza 31/12/2018 con la
suddetta dipendente, in esecuzione della predetta determinazione.

VISTA la nota PEC del 28/12/2018 acquisita al Protocollo Comunale n.
6775 del 29/12/2018 a firma del Vice Commissario del Governo per la
ricostruzione nella Regione Umbria interessata dal sisma del 24 Agosto
2016, così riportata:
“Si comunica che l’art. 1, comma 990 del Disegno di legge “Bilancio di
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio
pluriennale per il triennio 2019-2021” già approvato dal Senato ed in
corso di approvazione alla Camera, prevede la proroga fino al
31.12.2020 delle previsioni di cui all’art. 50-bis, comma 1 del
decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189.
Condizionatamente all’approvazione definitiva del suddetto testo di
legge, si autorizza pertanto fino al 31.12.2020, la possibilità di
ricorrere al personale assunto a tempo determinato alle medesime
condizioni (unità e profili) di quanto già autorizzato a ciascun Ente
per il 2018 con le ordinanze del Vice Commissario in oggetto.
In merito alla possibilità di prorogare i contratti in essere, ciascun
Ente dovrà far riferimento alla vigente normativa in materia di
 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 17 del 23-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI

SPOLETO



proroga dei contratti a tempo determinato, mentre è preclusa la
possibilità di proroga dei contratti di collaborazione coordinata e
continuativa per la mancata riproposizione della specifica norma.
Nel caso codesto Ente debba ricorrere a nuove assunzioni, si evidenzia
che l’art. 1, comma 362 del suddetto Disegno di legge detta nuove
disposizioni in merito alla validità delle graduatorie già approvate a
seguito di concorsi per l’accesso al pubblico impiego.”

VISTA la legge di bilancio n.145 del 30/12/2018 pubblicata in Gazzetta
Ufficiale il 31/12/2018 con efficacia dal 01 Gennaio 2019 art. n. 1
con particolare riferimento al comma 990 così riportato “Allo scopo di
assicurare il proseguimento e l’accelerazione del processo di
ricostruzione e di consentire la progressiva cessazione delle funzioni
commissariali, con riassunzione delle medesime da parte degli enti
ordinariamente competenti, il termine della gestione straordinaria di
cui all’articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n.
189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n.
229, è prorogato fino al 31 dicembre 2020, ivi incluse le previsioni
di cui agli articoli 3, 50 e 50-bis del citato decreto-legge n. 189
del 2016, nei medesimi limiti di spesa annui previsti per l’anno 2018.
Dalla data di pubblicazione della presente legge nella Gazzetta
Ufficiale, il personale in comando, distacco, fuori ruolo o altro
analogo istituto di cui agli articoli 3, comma 1, e 50, comma 3,
lettera a), del citato decreto-legge n. 189 del 2016 è automaticamente
prorogato fino alla data di cui al periodo precedente, salva espressa
rinunzia degli interessati".

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 02/01/2019,
immediatamente  esecutiva ai sensi di legge, con la quale si dà
mandato all'ufficio competente di procedere alla proroga dei contratti
a tempo determinato stipulati ai sensi dell’art.50 bis del D.L.
189/2016 convertito con modificazioni dalla L. 229/2016 con il
personale sopra richiamato, ai sensi della Legge di Bilancio 2019 n
145 del 30/12/2018 e di quanto previsto nella nota PEC del 28/12/2018
acquisita al Protocollo Comunale n. 6775 del 29/12/2018 a firma del
Vice Commissario del Governo per la ricostruzione nella Regione Umbria
interessata dal sisma del 24 Agosto 2016.

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale dell’Ufficio Amministrativo
n. 8 del 04/01/2019 di “PROROGA  CONTRATTO  A  TEMPO  DETERMINATO AI
SENSI ART.50 BIS DL 189/2016 – DONNINI MARCO”

VISTA l’istanza di rinnovo di contratto di lavoro presentata dal Geom.
Donnini Marco in data 10/03/2020 acquisita al protocollo con n. 1206;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 42 del 23/03/2020 avente ad oggetto:
“SISMA 24/08/2016 E SUCC.-PROROGA CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO
STIPULATO AI SENSI DELL'ART.50 BIS DL.189/2016  CONVERTITO  CON
MODIFICAZIONI DALLA L. 229/2016.-ATTO D'INDIRIZZO”

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 01.07.2019 di nomina del
Responsabile del Servizio Finanziario-Tributi-Personale.

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse.

VISTO il Decreto Legge n. 18/2020 (“Cura Italia”), pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 70 dello scorso 17 marzo del 7 di Differimento
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2010/2022
degli enti locali al 31/05/2020;

DATO ATTO che le spese per la proroga del contratto a tempo pieno e
determinato di cui sopra, poiché di carattere continuativo per
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei
servizi necessari a gestire l'emergenza sismica, non sono soggette
alle limitazioni dell'esercizio provvisorio.

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 17 del 23-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



VISTI il D.Lgs. 267/2000, D.Lgs.165/2001, lo Statuto Comunale, il
Vigente Regolamento uffici e servizi.

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

Di prorogare il contratto di lavoro a tempo pieno e determinato1)
stipulato ai sensi dell’art. 50 bis del D.L. 189/2016 convertito
con modificazioni dalla L. 229/2016, fino al 31/12/2020 con il Sig.
Donnini Marco, nato a Foligno il 20/09/1977,, ai sensi della Legge
di Bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018 e di quanto previsto nella
nota PEC del 28/12/2018 acquisita al Protocollo Comunale n. 6775
del 29/12/2018 a firma del Vice Commissario del Governo per la
ricostruzione nella Regione Umbria interessata dal sisma del 24
Agosto 2016.

Di stabilire che al dipendente suddetto verrà erogato il2)
trattamento economico regolato dal vigente CCNL.

Di darne comunicazione al suddetto dipendente.3)

 Di trasmettere copia del presente atto all’USR;4)

Di dare atto che la spesa derivante dalla suddetta proroga sarà5)
interamente finanziata con fondi inerenti la gestione
dell'emergenza sisma 2016 e in deroga ai vincoli di contenimento
della spesa sul personale.

Di stabilire che la spesa troverà copertura al Cap. 1059/1060/10616)
del Bilancio di Previsione 2020/2022 in corso di predisposizione.

Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del7)
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to TOCCHIO LUCA

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 17 del 23-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

all'Albo Pretorio on line di questo comune  dal 01-04-20 e vi resterà fino al 16-04-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

TOCCHIO LUCA

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 17 del 23-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


